PEMBAHASAN

A. Profil Ibnu Sina

Ibnu Sina atau juga dikenal dengan
Avicenna memiliki nama lengkap Abu Ali
Al-Husain bin Abdillah bin Sina. Ibnu
Sina dilahirkan pada bulan Safar 370 H
atau 980 M di desa Afsyanah di Bukhara
(Ali, 1991, hlm. 58). Ibnu sina
mempunyai nama pendek Abu Ali, ia
juga mendapat gelar Asy-Syaikh Ar-Rais,
yang menunjukkan bahwa ia memiliki
kedudukan yang tinggi dalam hal
intelektual (Supriyadi, 2009, hlm. 124).

Ibnu Sina adalah sosok yang
memiliki kecerdasan yang luar biasa.

Meskipun Ibnu Sina tidak secara
langsung belajar kepada Al-Farabi, tetapi
ia merasa memiliki utang budi karena
dengan ulasan Al-Farabi telah banyak
membantu Ibnu Sina dalam memahami
metafisika Aristoteles (Zar, 2007, hlm.
92–93). Pada akhir hayatnya ia
mengabdikan diri sebagai seorang guru
dan dokter di Ishfahan. Ibnu Sina
menginggal pada tahun 428 H/ 1037 M
di Hamadzan karena sakit yang
dideritanya (Ali, 1991, hlm. 60).

Ibnu Sina disamping sebagai
seorang guru, filsuf, dan dokter, juga
dikenal sebagai penulis yang produktif.
Semasa hidupnya ia telah menghasilkan
267 karya.